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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

بازگشت رشد به بازار سرمایه

شــاخص بورس بعد از عبور از مرز ۴۰۰ هزار واحد به 
لحاظ تکنیکالی وارد نقطه مقاومت شد، به همین دلیل 
اصلاح شاخص  بورس دور از انتظار نبود.  سرمایه گذاران در هنگام 
خرید ســهام موجود در بازار باید از هیجان پرهیز کنند و اخبار 
و فاکتورهای بنیادی را برای انتخاب ســهام  مدنظر قرار دهند.  
شاخص هم وزن نشان دهنده اقبال بازار به سمت سهام کوچک و 
تورم محور مانند قندی ها، دارویی ها و سیمان است که در کنار آن 

 گروه خودرو نیز جذاب به نظر می رسد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، شاخص کل در بازار بورس پنج هزار و 
۲۰۲ واحد رشد داشت که در نهایت این شاخص به رقم ۴۱۱ هزار 
و ۲۱۱ واحد رسید.براساس معاملات  بیش از پنج میلیارد و ۱۶۰ 
میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۴ هزار و ۳۷۵ 

میلیارد ریال داد و ستد شد.
همچنین شاخص کل )هم وزن( با ۲ هزار و ۴۳۰ واحد افزایش به 
۱۳۱ هزار و ۸۵۰ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با یک هزار و 

۶۲۱ واحد رشد به ۸۷ هزار و ۹۵۸ واحد رسیدند.
شاخص آزاد شناور نیز با هفت هزار و ۳۰۴ واحد افزایش به رقم 
۴۹۰ هزار و ۹۳۷ واحد رسید، شاخص بازار اول چهار هزار و ۳۵۰ 

واحد و شاخص بازار دوم هشت هزار و ۲۹ واحد افزایش داشتند.
علاوه براین در بین تمامی نمادها، نمــاد ملی صنایع مس ایران 
)فملی( با ۷۸۷ واحد، گروه مپنا )رمپنا( با ۳۸۲ واحد، مخابرات 
ایران )اخابر( با ۳۷۳ واحــد، صنایع پتروشــیمی خلیج فارس 
)فارس( با ۳۵۵ واحد، شرکت ارتباطات سیار ایران )همراه( با ۳۳۷ 
واحد و کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران )حکشتی( با ۱۷۹ واحد 

بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل داشتند.
 در مقابل نماد پتروشــیمی جم )جم( با ۱۹۴ واحد، پتروشیمی 
خارک )شخارک( با ۸۰ واحد، نفت سپاهان )شسپا( با ۷۱ واحد، 
پتروشیمی نوری )نوری( با ۶۵ واحد، نفت و گاز پتروشیمی تامین 
)تاپیکو( با ۵۹ واحد، فولاد خوزستان )فخوز( با ۵۴ واحد و فولاد 
خراسان )فخاس( با ۴۶ واحد بیشترین تاثیر منفی را بر معاملات 

امروز بورس داشتند.
برپایه این گزارش، در بین نمادهای  نماد بانک ملت، بانک تجارت، 
سایپا، ماشین ســازی اراک، پالایش نفت اصفهان، بانک اقتصاد 

نوین و مخابرات ایران در گروه نمادهای پربیننده قرار داشتند.
گروه خودرو در معاملات صدرنشین برترین گروه های صنعت شد 
و در این گروه ۹۳۰ میلیون و ۴۵ هزار برگه سهم به ارزش بیش از 

سه هزار و ۸۳۹ میلیارد ریال داد و ستد شد.
یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه اصلاح شاخص بورس به 
صورت کوتاه مدت، ذات بازار است، گفت: شاخص بورس بعد از 
عبور از مرز ۴۰۰ هزار واحد به لحاظ تکنیکالی وارد نقطه مقاومت 

شد، به همین دلیل اصلاح شاخص بورس دور از انتظار نبود.
علی صادقین با تاکید بر اینکه در وضعیــت کنونی دلیلی برای 
ریزش شــاخص بورس و خروج نقدینگی از بــازار وجود ندارد، 
افزود: حجم معاملات در بازار دیروز بیــش از چهار هزار میلیارد 
تومان بود، تا زمانی که حجم معاملات بالا بوده و نشــانه ای برای 
خروج نقدینگی از بازار وجود نداشته باشد نمی توان انتظار ریزش 

سنگین شاخص بورس را داشت.
صادقین اظهار داشت: دلایل اصلی ریزش شاخص بورس می تواند 
ناشــی از افت نرخ ارز، کاهش تورم، افت قیمت های جهانی مواد 
پایه، کاهش قیمت نفت و افت حجم معاملات باشد که اکنون هیچ 
یک از این مســایل در بازار رخ نداده است، همچنین اکنون هیچ 
بازار رقیبی که سود بیشتر و مثبتی نسبت به تورم داشته باشد و به 

عنوان بازار رقیب بازار سرمایه شناخته شود وجود ندارد.
این کارشناس بازار سرمایه افزود: به دلیل ورود نقدینگی معقول 
در بازار سرمایه و رشد چشمگیر شاخص بورس باید اصلاح صورت 

گرفته در بازار را پذیرفت.
وی اظهار داشت: روند دو روز گذشته بازار چندان ریزشی نبوده 
و این به معنای خروج نقدینگی از بورس و ریزش شدید شاخص 
بورس نیست بلکه یک روند کاملا طبیعی و در قالب اصلاح است 

که باید صورت می گرفت.
صادقین گفت: شاخص به کمتر از ۴۰۰ هزار واحد نمی رسد مگر 
آنکه یک اتفاق بنیادی غیر قابل پیش بینی شــده ای در اقتصاد 

کشور رخ دهد که بخواهد به شدت بازار را تحت تاثیر قرار دهد.
این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه بخش قابل توجهی از افت 
سهام شاخص ساز ناشــی از گزارش های ارایه شده است، گفت: 
پالایشی ها نسبت به سه ماه گذشته گزارش مطلوبی ارایه نکردند 
و گزارش مربوط به پتروشیمی ها، فلزات و برخی دیگر از صنایع 
کوچک باب طبع اهالی بازار نبود اما برعکس برخی از صنایع مانند 

بانکی ها و بیمه ای ها گزارش معقولی را به بازار ارایه دادند.
وی خاطرنشان کرد: در شرایط فعلی نمی توان انتظار افت سنگین 
شاخص بورس را داشت و بازار می تواند با ســرعت کند به روند 

صعودی خود بازگردد.
صادقین خاطرنشان کرد: شاخص هم وزن نشان دهنده اقبال بازار 
به سمت ســهام کوچک و تورم محور مانند قندی ها، دارویی ها 
و ســیمان اســت که در کنار آن گروه خودرو نیز جذاب به نظر 

می رسد.
این کارشناس بازار ســرمایه گفت: ســرمایه گذاران در هنگام 
خرید سهام موجود در بازار باید از هیجان پرهیز کنند و اخبار و 

فاکتورهای بنیادی را برای انتخاب سهام مدنظر قرار دهند.

پیاده سازی استراتژی، راهکار قطعی بهبود 
وضعیت سازمان 

عضو هیات مدیره بانک ملی ایران با تاکیدبرلزوم جاری 
سازی استراتژی هادرهمه اجزای سازمان،گفت:تدوین 
اهداف واستراتژی  دربانک ملی ایران باعزم واراده جدی 
هیات مدیره انجام شــدوبادقت نیز درسازمان پیاده 
خواهدشد.به گزارش اقتصادسرآمد، عباس شفیعی 
در نخستین جلسه  کمیته مضمون استراتژیک »تعالی 
ســرمایه انســانی« یکی از دلایل عمده عدم تحقق 
اســتراتژی های تدوین شده در ســازمان ها را نبود 
 واحد متولی برای انجام این مسئولیت دانست و ادامه 
داد: تدوین و پیاده سازی استراتژی، راهکار قطعی و 
اجتناب ناپذیر بهبود  وضعیت ســازمان است.معاون 
منابع انسانی بانک ملی ایران نیز در این جلسه فرهنگ 
ســازی و آگاهی کارکنان از اهداف و  استراتژی های 
تدوین شــده را عامل حیاتی جاری سازی استراتژی 
های بانک دانست.حبیب اله رشید ارده با اشاره به راه 
اندازی  سامانه مدیریت منابع انسانی )   HRM(  در 
بانک ملی ایران، خاطرنشان کرد: خوشبختانه در حوزه 
منابع انسانی، اقداماتی از پیش  تعریف شده است که به 
نظر می رسد زمینه ساز تحقق اجرای استراتژی های 

تدوین شده باشد. 

مسابقه عکاسی"هم نشینی دل نشین" 
برندگان خود را شناخت

با رای هیات داوران، مسابقه عکاسی "هم نشینی دل 
نشین"ویژه شــب یلدا، برندگان خود را شناخت.به 
گزارش اقتصادسرآمد، با اتمام زمان مسابقه عکاسی 
"هم  نشینی دل نشــین"ویژه شب یلدا و پاسداشت 
آداب و رسوم ایرانی- اسلامی، هیات داوران به بررسی 
عکس- های ارسالی شهروندان  پرداختند و نفرات برتر 
مشخص شدند.این مســابقه در پنج محور تاثیر هم 
نشینی شب یلدا در ایجاد و تقویت صله ارحام، زنده نگه 
 داشتن آداب، رسوم و فرهنگ اصیل ایرانی- اسلامی، 
معرفی فرهنگ شــب یلدا در اقــوام و قومیت های 
اصیل ایرانی، توجه به ایجاد  شور و نشاط در خانواده 
و برگزاری هم نشینی ســاده و بی آلایش و ترویج و 
گسترش فرهنگ حافظ خوانی در بین آحاد جامعه به 
 ویژه نسل جوان و آینده ساز ایران در دو بخش عکس 
های دوربینی و موبایلی برگزار شــد که با اســتقبال 
گســترده شــهروندان روبرو و  از ۱۰۰۰ فریم عکس 
ارسالی به دبیرخانه مسابقه، نفرات برتر توسط هیات 

داوران مشخص شدند. 

 امضای تفاهمنامه همکاری مشترک
 بانک صنعت و معدن و گروه سایپا

با امضای تفاهمنامه همکاری بین بانک صنعت ومعدن 
و شرکتاتومبیل سایپا در راستای حمایت از تولیدات 
ملی، این بانک اعطای  تســهیلات سرمایه در گردش 
و گشایش اعتبار اســنادی گروه ســایپا را به انجام 
می رســاند.به گزارش اقتصادسرآمد، حسین مهری 
مدیرعامل بانک یاد شده ضمن  اعلام این خبر افزود: 
بر اساس این تفاهمنامه همکاری اعطای مبلغ ۴ هزار 
میلیارد ریال تسهیلات سرمایه در گردش در دستور 
کار  این بانک قرار گرفت.مدیــر عامل بانک صنعت و 
معدن بیان داشت: همچنین مطابق توافق یاد شده، 
این بانک گشایش اعتبارات  اسنادی برای شرکت سایپا 
به مبلغ ۲ هزار میلیارد ریال را بر عهده خواهد داشت. 
مدیرعامل بانک صنعت و معدن یادآور شــد:  تمرکز 
و گردش حساب های شــرکت ایرانی تولید اتومبیل 
سایپا و شرکت های تابعه آن در بانک صنعت و معدن و 
تشکیل کارگروه  مشترک بین بانک و گروه سایپا برای 
تعریف خدمات و محصولات جدید از دیگر مفاد این 

تفاهمنامه است. 

کسب رتبه دوم در المپیاد علمی شبکه بانکی 
توسط بانک توسعه تعاون

المپیاد علمی شبکه بانکی کشور که با حضور کارکنان 
۱۴ بانک عضو کمیســیون امور آموزشــی بانک ها 
برگزار شــد.  به گزارش اقتصادسرآمد، المپیادعلمی 
 شبکه بانکی کشــور که با حضور کارکنان ۱۴بانک 
عضو کمیسیون امورآموزشــی بانک ها برگزارگردید 
، همکاران بانک توســعه  تعاون موفق به کسب رتبه 
دوم درشــبکه بانکی وهمچنین مهدیه مختاری از 
امور طــرح و برنامه  این  بانک موفق به کســب رتبه 
اول  و اکبررزمی همکار اســتان آذربایجان شــرقی 
رتبه نهم نظام بانکی را از بین ۲۶۰۰ شرکت کننده 
درایــن المپیاد کســب  نمودند.کریــم  میرزاخانی 
مدیرمرکزآمــوزش وپژوهــش با اعــلام این خبر 
اظهارداشــت : این آزمون به ابتکار کمیسیون امور 
آموزشی بانک ها و با  تأیید شورای هماهنگی مدیران 
عامل بانک ها طراحی و اجرا گردید و مرکز آموزش و 
پژوهش در مدت بیش از یکسال با یک  برنامه حرفه 
ای و تخصصی ۶۰نفر از همکاران را برای شرکت در 

این المپیاد آماده نمود. 

امسال دلار سقوط می کند
بانک های مرکزی جهان طلا در سال ۲۰۱۹، میزان ذخایر طلای خود را به رکورد ۳۷۴.۱ تن رساندند که این تغییرات  غیرمنتظره، از نظر بسیاری از تحلیل گران 
به عنوان حرکتی برای حذف دلار در نظر گرفته می شود. در ۵۰ سال گذشته بانک های مرکزی جهان، مقادیر عظیمی طلا خریداری می کردند تا اینکه در سال 
۲۰۱۹ میزان ذخایر طلای  خود را به رکورد ۳۷۴.۱ تن رساندند. این تغییرات غیرمنتظره از نظر بسیاری از تحلیل گران به عنوان حرکتی برای کنار گذاشتن  دلار 
در نظر گرفته می شود. ایگون ون گرییرز، از صندوق ذخیره طلای »گلد سویتســزرلند دات کام« در اظهارنظر جالبی معتقد است همه کشورها طلا  نمی خرند، 

بلکه بیشتر از همه بانک های مرکزی شرقی در حال افزایش ذخایر طلای خود هستند.او می گوید: منظور من روسیه، چین، ترکیه، لهستان و مجارستان است. 

گــروه بانک و بیمه- ســال ۱۳۹۱ 
هیــات مدیــره ســازمان بورس، 
دســتورالعمل بازار فرعی بورس کالای ایران 
دارای دو زیرشاخه اصلی را به تصویب رساند که 
زیر شاخه اول به معاملات املاک و مستغلات 
مربوط می شود؛ به طوری که ارگانهای دولتی 
و بزرگ و بانکها می توانند اموال مازاد خود را از 

طریق این تالار به فروش برسانند.
به گزارش اقتصادســرآمد، همچنین فروش 
امــوال مــازاد بانکهــا از طریق بــورس در 
سیاســتهای اقتصادی دولت در بسته خروج 
از رکود غیرتورمی هم مــورد حمایت و تاکید 
دولت قرار گرفتــه و به اعتقاد کارشناســان، 
انتقال مزایده های غیرشفاف و پرهزینه املاک 
ارگانهای دولتی و بانکها به سیستم معاملاتی 
شــفاف بورس کالا می تواند مزایده های غیر 
شفاف با شائبه های فراوان را از اقتصاد ایران به 

کلی محو کند.
فروش اموال مازاد بانکها از طریق بورس کالا که 
در سیاستهای اقتصادی دولت در بسته خروج 
از رکود غیرتورمی مــورد تاکید قرار گرفته به 
تازگی از سوی وزیر اقتصاد نیز در حال پیگیری 
است که به اعتقاد یک کارشناس اقتصادی، این 
رویداد با آزاد شــدن حجم زیادی از نقدینگی 
محبوس شــده در دارایی های غیرمولد بانکها 
موجب افزایش توان وام دهی و تزریق نقدینگی 
به صنایع و واحدهای تولیــدی و رونق تولید 

می شود.
با توجه به اینکه خروج بانک ها از بنگاه داری از 
تاکیدات رهبر معظم انقلاب و رییس جمهوری 
اســت، این طرح با شتاب بیشــتری دنبال و 

زیرساخت های آن فراهم شده است.
به تازگی نیز »ســامانه اموال مازاد بانک ها« 
رونمایی و از طریق این ســامانه امکان فروش 
اموال مــازاد بانک ها به اشــخاص حقیقی و 
حقوقی فراهم شــده اســت که از طریق این 
سامانه اموال مازاد ۱۸ بانک دولتی و مشمول 

اصل ۴۴ فروخته می شود.
پژوهشــکده پولی و بانکی بانک مرکزی نیز با 
اشــاره به این موضوع گزارش داده است: در 
مرحله اول قرار شــده ۱۷ هزار میلیارد تومان 
از این اموال به فروش برسد که شامل املاک 
تجاری، مسکونی، صنعتی و کشاورزی مانند 
کارخانه، دامداری، باغ، هتل و حتی شــعب 
بانکی است.براساس گفته وزیر امور اقتصادی 

و دارایــی تاکنون هفت هــزار میلیارد تومان 
از دارایی های مازاد بانک هــای دولتی واگذار 
شده اســت که از این میان چهار هزار میلیارد 
تومان آن مربوط به واگذاری ســهام و بنگاه ها 
و ســه هزار میلیارد تومان آن مربوط به اموال 

تملیکی است.
دژپسند گفته که درآمد حاصل از واگذاری ها به 
خزانه دولت واریز نمی شود و تمام آن به بانک ها 
بازگشــت خواهد داشــت که می تواند برای 
افزایش توان تســهیلات دهی آنها به کارآید. 
همچنین معاون امور بانکی وزیر امور اقتصادی 
دارایی نیز از عرضه دارایی های منجمد بانک ها 
در بورس کالا و خریداری آنها توســط عموم 

مردم در آینده نزدیک خبر داده است.

در این خصوص، عضو کمیســیون اقتصادی 
مجلس عنوان کرد: باید با ریل گذاری مناسب 
در مسیر فروش اموال مازاد، چابک سازی هر 

چه بیشتر شبکه بانکی پیگیری شود.
شهاب نادری درباره عملکرد بانک ها در فروش 
اموال مازاد گفت: دلیــل بانک ها در خصوص 
نبود مشتری تنها رویه واگذاری ها را با تاخیر 
مواجه می کند، زیرا همه می دانیم اگر قیمت 

منطقی اعلام شود مشتری وجود دارد.
نماینده مردم پاوه در مجلس شورای اسلامی 
با تاکید بر اینکه تاخیــر در فروش اموال مازاد 
شبکه بانکی به ضرر چابک سازی این سیستم 
اســت، افزود: در هیچ کجای دنیا بانک ها این 
میزان اموال ندارند و به نوعی بنگاه داری اکنون 

رسالت اصلی شبکه بانکی شده است.
نادری با بیان اینکه قانــون فروش و واگذاری 
اموال مازاد بانک ها باید اجرایی شود، تصریح 
کرد: بانــک ها با اجــرای این قانون مســیر 
تســهیلات دهی به تولید و صنعت و به نوعی 

عمل به رسالت خود را هموار می کنند.
وی با تاکید بر اینکه بانک مرکزی باید با بررسی 
اموال بانک ها زمینه واگذاری آنها را تســهیل 
کند، افزود: باید با در نظر گرفتن مشوق هایی 
تسریع در واگذاری اموال مازاد بانکی پیگیری 
شود. این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان 
اینکه غیر از بانک مرکزی، وزارت اقتصاد هم 
می تواند از طریق نظــارت بر عملکرد بانک ها 
آنها را ملزم به فــروش اموال مازاد کند، گفت: 
باید با ریل گذاری مناســب در مسیر فروش 
اموال مازاد چابک سازی هر چه بیشتر شبکه 

بانکی پیگیری شود.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای فروش اموال مازاد بانکها

ریل گذاری برای چابک سازی نظام بانکی

عملیــات بــازار باز 
بانکــی به ســبک 
کردن بار بانک مرکزی منجر 
می شود. قیمت ارز در این بازار 
خود به خود با عرضه و تقاضا 
تعیین می شود و بانک مرکزی 
به عنوان مسئول مراقبت می 
کند که کار از  چارچوب خارج 
نشود به عبارتی مسیر صحیح 

طی می شود. 
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایبنا، رییس کمیسیون 
اقتصادی مجلس، بــا تاکید 
بر اینکه عملیــات بازار باز در 
واقع یک شــبهِه بورس بوده 
که منتهی به کنترل نقدینگی 
می شــود، گفت: این سیاست 
با توجه به نتایج مثبت بسیار 

مورد تایید است.
الیاس حضرتی با اشاره به سیاست فعلی بانک مرکزی گفت: عملیات بازار باز بانکی در واقع 
به بانک مرکزی اجازه می دهد تا با خرید و فــروش اوراق قرضه دولتی در بازار آزاد، برای 

گسترش یا انقباض میزان پول در سیستم بانکی اقدام کند.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، با تاکید بر اینکه عملیات بازار باز در واقع 
یک شبهه بورس بوده که منتهی به کنترل نقدینگی می شــود، افزود: عملیات بازار باز 

بانکی به سبک کردن بار بانک مرکزی منجر می شود.
این نماینده مردم در مجلس دهم، با بیان اینکه عملیات بازار باز می تواند اهداف متفاوتی 
را دنبال کند، تصریح کرد: در بسیاری کشورها مهم ترین وظیفه بانک مرکزی کنترل نرخ 
تورم است که این کنترل از طریق عملیات بازار باز صورت می گیرد، در حالی که در برخی 
دیگر از کشور که نرخ برابری ارز را کنترل می کنند، عملیات بازار باز با هدف کنترل نرخ 

ارز صورت می گیرد.
حضرتی با تاکید بر اینکه کنترل نرخ بهره و قیمت ارز از نتایج استفاده از مکانیزم جدید 
از سوی بانک مرکزی است، گفت: بانک مرکزی با دخالت غیر مستقیم نسبت به کنترل 
اوراق اقدام کرده و به این ترتیب ضمن ســاماندهی بازار وضعیت نیز تحت کنترل قرار 

می گیرد.
این نماینده مردم در مجلس دهم، با بیان اینکه اقدام به معامله و همچنین قیمت ارز در 
عملیات بازار باز بانکی دستوری از طرف بانک مرکزی نیست، افزود: قیمت ارز در این بازار 
خود به خود با عرضه و تقاضا تعیین می شود و بانک مرکزی به عنوان مسئول مراقبت می 

کند که کار از چارچوب خارج نشود به عبارتی مسیر صحیح طی می شود.
حضرتی با اشــاره به تاثیرات مثبت عملیات بازار باز بانکی بر اقتصاد کشــور به ویژه در 
شرایطی که اقتصاد ایران تحت تاثیر تحریم های آمریکا زیر فشار زیادی قرار دارد، گفت: 
اجرای این عملیات می تواند تا حدود زیادی وضعیت اقتصادی کشور را بهبود ببخشد از 

اینرو باید حامی آن باشیم.

معــاون درآمدهای 
مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی کشــور تاکید کرد: از 
مسافران عازم خارج از کشور، 
تنها وجوهی دریافت خواهد 
شد که در گذشته نیز دریافت 

می شده است.
محمد مســیحی با اشاره به 
ابهاماتی که پــس از تصویب 
ماده ۳۳ اصلاح قانون مالیات 
بر ارزش افزوده توسط مجلس 
مبنی بــر عوارض خــروج از 
کشور در اذهان عمومی شکل 
گرفتــه، اظهار داشــت: این 
مالیات همان وجوهی اســت 
که از گذشته از مسافران عازم 
خارج از کشور مطابق ماده ۴۵ 
قانون مالیات بر ارزش افزوده 

دریافت می  شود.
وی تاکید کرد: بنابراین مصوبه ای که اخیراً مجلس نهایی کرده است، همان وجوهی است 
که مطابق روال قانونی قبل وصول می شد که البته معافیت هایی هم برای برخی اقشار از 
جمله دانشجویانی که برای تحصیل عازم خارج از کشور هستند، بیمارانی که جهت درمان 
به خارج از کشور سفر می کنند و همچنین مســافرانی که در اربعین حسینی عازم عراق 

می شوند، در نظر گرفته شده است.
در این خصوص، معاون گردشگری کشــور با بیان اینکه در جریان مصوبه اخذ مالیات از 

مسافران خروجی نبوده ایم گفت: واقعیت این هست که ما هم غافلگیر شدیم.
ولی تیموری درباره اخذ مالیات از گردشگران خروجی گفت: گردشگر خروجی با گردشگر 
ورودی ما روند تعاملی دارد. اگر به هفت یا ۸ کشور گردشگر می فرستیم دقیقاً آن کشورها 
هم گردشگر برای ما به ایران می آورند. پس اگر ما از این طرف تعداد گردشگران خروجی 
مان به آن کشور مقصد را کم کنیم دیگر نمی توانیم توقع داشته باشیم که از آن کشور، تعداد 
گردشگران ورودی که برای ما می فرســتد را افزایش دهد. پس روند دو سویه ای هست و 
تعامل ما را از حالت متوازن خارج می کند. اخذ مالیات از مسافران خروجی بر اساس نظر ما 
نبوده است. قطعاً ما هم در حال پیگیری هستیم. ما از قبل در جریان این موضوع نبوده ایم.

وی درباره اینکه چطور می شــود که چنین اتفاقی بودن نظر وزارت میراث فرهنگی باشد 
در حالی که فراکسیون گردشگری مجلس فعال اســت و با وزارتخانه تعامل دارد، گفت: 
نمیدانم آیا این در لایحه ارسالی بوده و یا اینکه توسط مجلس به آن اضافه شده است. ما 
درباره مالیات بر ارزش افزوده بارها با نماینده ها رایزنی کرده ایم. از فراکسیون گردشگری 
مجلس حداقل انتظاری که داشتیم این بود که به عنوان حامیان گردشگری که می دانند 

نیاز گردشگری چیست از این موضوع جلوگیری می کردند.
تیموری ادامه داد: ضمن اینکه برای خروج از کشور عوارض گرفته می شود، دوباره اضافه 
کردن این هزینه لازم نبود. البته هنوز قانون میزان و مبلغ آن را مشخص نکرده است. در 

قانونی که تصویب شده باید مبلغ آن طبق آئین نامه مشخص شود. 

 عملیات بازار باز یک شبهِه 
بورس است

 مالیات جدید، همان عوارض
 خروج از کشور است


